ВЕСТНИК сельского поселения Печинено
12+       №3 (122)     7 февраля 2014 года
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
[bookmark: _GoBack]
ГЛАВА сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.01.2014 года        №   3
Об утверждении мероприятий по  подготовке и пропуску паводковых вод в 2014 году
В целях своевременной и качественной подготовки объектов сельскохозяйственного производства, объектов общественного, культурного и образовательного предназначения,    защиты населения от ЧС в период паводка 2014 года и в соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.94 г. № 68 ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Создать при Администрации  сельского поселения Печинено  паводковую комиссию по организации подготовки и пропуска весенних паводковых вод, согласно приложению № 1.
         2. Утвердить план мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2014 году, согласно приложению № 2.
        3.Обязать руководителей предприятий и организаций:
        3.1 Обеспечить выполнение установленных мероприятий по подготовке и пропуску паводковых вод.
       3.2 Создать в организациях и учреждениях паводковые комиссии, разработать и согласовать с Администрацией  сельского поселения  реальные мероприятия по организации защиты работающего персонала и материальных ценностей при подготовке и проведении паводковых мероприятий.
        3.3 За счёт своих средств организовать подготовку и защиту находящихся в ведении гидротехнических сооружений, нефтепродуктов, линий связи и электропередач, инженерно-коммунальных сетей, зернохранилищ, жилых домов и других объектов.
        3.4 Обеспечить подготовку и завоз необходимого количества кормов для скота, а при необходимости и организацию вывода на незатапливаемые территории.
        3.5  Обеспечить готовность к указанному сроку автотранспортных средств, плавсредств и других материальных ресурсов для проведения паводковых мероприятий, согласно расчёта Администрации сельского поселения приложение № 3.
        3.6 Организовать оповещение, при необходимости вывоз и всестороннее обеспечение работающего персонала в безопасные районы при угрозе и возникновении паводкового затопления.
        3.7 В срок до 10 марта провести ревизию объектов водоснабжения и канализации, обратить внимание на техническое состояние скважин ,канализации, общественных колодцев . Принять необходимые меры по предотвращению их затопления.
     4. Организовать круглосуточное наблюдение за состоянием уровня воды в реке  Самара и гидротехнических сооружениях на территории сельского поселения, информацию по паводковой ситуации докладывать ежедневно в ЕДДС (112) по тел. 2-15-44  в 8.30  ( время местное), в случае резкого подъема воды докладывать немедленно (отв .глава сельского поселения Сухарева О.Н.).
     5. Разработать и довести до непосредственных исполнителей расчёт оповещения и вывода  ( вывоза ) населения в случае обострения паводковой ситуации и всестороннего обеспечения пострадавшего населения ( согласно приложениям  № 4 , №  5 ) .
     6. Информирование населения о паводковой ситуации организовать используя громкоговорящие устройства  и путём обхода по дворам ( отв. Глава сельского поселения Сухарева О.Н.).
     7. Провести ревизию спасательных плавсредств, находящихся в частном пользовании, составить расчёт их привлечения к проведения спасательных работ, при необходимости, заключить договора на их использование ( отв. Главасельсколго поселения Сухарева О.Н. ).
     8. С целью предотвращения хищений начальнику отделения милиции организовать охрану объектов и жилого сектора, находящихся в зоне паводкового затопления.
     9. Организацию согласования, взаимодействия с привлекаемыми организациями и учреждениями и  контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу сельского поселения Сухареву О.Н..

         Глава сельского поселения Печинено      муниципального района Богатовский      Самарской области	О.Н.Сухарева

Приложение № 1
Состав паводковой комиссии сельского поселения Печинено
0. Сухарева О.Н. – председатель комиссии – Глава администрации сельского поселения Печинено
0. Горшкова Е.Н. – зам. председателя –  специалист   администрации сельского поселения Печинено
0. Жалнин П.Н. – член комиссии – начальник цеха № 2496 ПСХ  ФГУП ГНП РКЦ ЦСКБ-«Прогресс»  (по согласованию)
0. Лапова Р.Г. – член комиссии – зам. начальника цеха № 2496 ПСХ ФГУП ГНП РКЦ ЦСКБ-«Прогресс»  (по согласованию)
0. Рыбникова Л.В.– член комиссии – директор МОУ Печиненской СОШ (по согласованию)
0. Ильин С.В. – член комиссии – директор МОУ Тростянской ООШ (по согласованию)
0. Захарова И.Н. – член комиссии –  зам. директора по воспитанию метод. работе отд. МОУ Печиненской СОШ (по согласованию)
0. Воеводин  – участковый инспектор (по согласованию)
0. Хисамутдинова Н.В. – член комиссии – зав. ФАП п. Центральный (по согласованию)
0. Ненашева Е.П. – член комиссии – зав. ФАП с.Федоровка (по согласованию)
0. Лямина В.А. – член комиссии – ВОП (по согласованию)
Приложение № 2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
Администрации сельского поселения Печинено по пропуску паводковых вод в 2014 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение
	Роспись ответственного за  выполнении

	В подготовительный период

	1
	Уточнить районы возможного затопления и организовать
постоянный контроль ледовой обстановки;
	01.03.2014
	Сухарева О.Н.

	2
	Проверить состояние мостовых сооружений и обеспечить их готовность к безаварийному пропуску паводковых вод;
	05.03.2014
	Сухарева О.Н.

	3
	Проверить состояние и при необходимости провести комплекс инженерных мероприятий по усилению водозащитных дамб в наиболее уязвимых местах;
	05.03.2014
	Сухарева О.Н.

	4
	Организовать   обследование   гидротехнических   сооружений,   линий электропередач и связи, основных дорог, дюкеров, шлюзов, закрытых водоемов, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению
	10.03.2014
	Сухарева О.Н.

	5
	Определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведения спасательных, аварийновосстановительных работ и приведения их в готовность к действиям, особое внимание обратить на оснащение сил и средств техникой и спецоборудованием;
	10.03.2014
	Сухарева О.Н.

	6
	Принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, попадающих в зону возможного затопления;
	10.03.2014
	Сухарева О.Н.

	7
	Провести комплекс санитарногигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заболеваний населения, попадающего в зону затопления острыми кишечными инфекциями;
	14.03.2014
	Сухарева О.Н.

	8
	Создать в необходимых объемах и номенклатуре запасы материально-технических средств и финансовых ресурсов на ликвидацию возможных ЧС и первоочередного жизнеобеспечения населения;
	10.03.2014
	Сухарева О.Н.

	9
	Провести комплекс мер по обеспечению гарантированной связи с населенными пунктами, попадающими в зону затопления;
	14.03.2014
	Сухарева О.Н.

	10
	Организовать  оповещение  населения , организаций о надвигающейся опасности с использованием радио,  средств звуковой  сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода ;
	10.03.2014
	Сухарева О.Н.

	11
	Провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним;
	14.03.2014
	Сухарева О.Н.

	12
	Создать систему взаимного информирования по изменению обстановки в угрожаемый период и в период возникновения ЧС по направлению развития событий от поселка к поселку
	10.03.2014
	Сухарева О.Н.

	В угрожаемый период

	13
	Организовать круглосуточную работу, обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния, вскрытием рек и т.п;
	На период паводка
	Сухарева О.Н.

	14
	Проверить систему оповещения членов паводковой комиссии, организовать тренировки по их сбору.
	До 25.03.2014
	Сухарева О.Н.

	15
	Провести корректировку планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком. В ходе корректировки уточнить:
районы, подтопления (затопления) ;
состав сил и средств территориальных подсистем РСЧС, привлекаемых к действиям по ликвидации ЧС, места их базирования, порядок оповещения и сбора, районы сбора и маршруты выдвижения, организацию связи с ними и порядок управления;
районы (пункты) эвакуации населения и сельскохозяйственных животных и маршруты выдвижения к ним, подготовка мест  временного проживания населения и размещение с/х животных
	До 25.03.2014
	Сухарева О.Н.

Глава Сельского поселения Печинено                                 О.Н. Сухарева

Приложение № 3
Р А С Ч Ё Т
выделения  техники , плавсредств и материальных средств для проведения противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения Печинено
	№
п/п
	Наименование транспортных, спасательных средств и материальных ресурсов
	Количество
средств
	Наименование организации, данные частного лица, выделяющих технику и средства

	Время
( срок выделения)
средств
	Роспись в ознакомлении
( согласова-нии или номер договора)

	1
	Автомобиль грузовой
( для вывоза материальных средств)
	2
	ФГУП ГНП РКЦ ЦСКБ-Прогресс ПСХ
	В течении 1 часа с момента поступления сигнала
	Руководитель хозяйства
Жалнин П.Н.

	2
	Автобус для вывоза населения
	1
	ФГУП ГНП РКЦ ЦСКБ-Прогресс ПСХ
	В течении 1 часа с момента поступления сигнала
	Руководитель хозяйства
Жалнин П.Н.

	3
	Лодка резиновая
	1
	ФГУП ГНП РКЦ ЦСКБ-Прогресс ПСХ склад п. Центральный
	В течении 3 часов с момента поступления сигнала
	Заместитель руководителя
Попов В,А.

Глава сельского поселения Печинено                  О.Н. Сухарева

Приложение № 4
П Л А Н   О П О В Е Щ Е Н И Я
должностных лиц и населения сельского поселения Печинено при угрозе паводкового затопления
Для оповещения должностных лиц
	Должность
	Фамилия , инициа-лы и домашний адрес
	Время и оповещения
	Кто оповещает и способ оповещения
	Роспись в ознакомлении
посыльного

	Председатель паводковой комиссии
	Сухарева О.Н. с. Печинено ул. Советская, д. 106
	Ч+30 мин.
	______________
Оповещается по тел. 89277072832

	Водитель автомобиля
Автобус
	Акимов С.Н. с. Печинено, ул. Молодежная, д. 14 А
	Ч+1 час
	Горшкова Е.Н. посыльным

	Владелец лодки
	Попов В.А. с. Печинено, ул. Молодежная, д. 19-1
	Ч+3
	Горшкова Е.Н. посыльным

Для оповещения населения

	№ маршрута
	Наименование улиц и номера домов
	Время оповещения
	Кто оповещает и его роспись в ознакомлении
	Способ оповещения

	1
	П. Петровский, ул. Петровская, д. 36-37
	Ч+1 час
	Заряев С.А.
	Автомобиль Лада 211540
Н705ХХ

Глава сельского поселения Печинено                  О.Н. Сухарева

Приложение № 5
Р А С Ч Ё Т
выхода ( вывоза ) населения и его расселения ( размещения ) при паводковом затоплении на территории сельского поселения Печинено

	Адреса и количество населения подлежа-щего отселению на незатапливаемые участки
	Адреса размещения
населения  и его количество
	Роспись о согласовании временного размещения пере-мещаемого населения
	Примечание

	Пос. Петровский, ул. Петровская, д  36-37 2    чел.
	Пос. Центральный, социо-культурный центр, ул. Центральная, д.
	Захарова И.Н.
	Обеспечение организует Администрация сельского поселения

Глава сельского поселения Печинено     О.Н. Сухарева
Приложение № 6
                 «УТВЕРЖДАЮ»
Глава Администрации сельского поселения
Печинено
О.Н. Сухарева
«_____»______________20______года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к возможной обстановке на территории сельского поселения Печинено  в период весеннего   паводка
 Уточнено на ________________
	Наименование параметров
	Статистические категории
	Количественное выражение
	Примечание

	Территория попадающая под затопление в период паводка (максимально возможная)
	           Кв. км.
	1831

	Территория сельхозугодий попадающая в зону паводкового затопления
	Кв. км.
	-

	Количество населения попадающее в зону паводкового затопления  Всего:
	Чел.

	2

	в том числе: дети
	Чел.
	-

	Инвалиды и стационарные
больные
	Чел.
	-

	Количество домов попадающих в зону паводкового затопления
	Кол-во домов
	2

	Количество общественных зданий попадающих в зону паводкового затопления:
Школ и детских садов
Домов культуры
Других помещений
	Шт.
	-

	Шт.
	-

	Шт.
	-

	Количество ферм и других производственных помещений попадающего в зону затопления
	Шт.
	-

	Количество крупного рогатого скота попадающего в зону затопления и подлежащих выводу
	Кол-во голов
	4

	Планируемое количество населения которое подлежит отселению на безопасные территории; Всего:
в том числе: к родственникам и знакомым
В общественные помещения
В медицинские учреждения
	Чел.
	2

	Чел.
	2

	Чел.
	-

	Количество привлекаемой техники:
	Ед.
	3

	Автомобилей
	Ед.
	2

	Тракторов
	Ед.
	-

	Лодки
	Ед.
	1

Исполнитель___________

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧИНЕНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙСАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от    30.01.2014 года    № 4
О создании добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
 	В соответствии с  Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 07 декабря 2009г. № 138-ГД  «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Самарской области», от 29 июня 2012г. № 20 Решение Собрания представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области  « О порядке создания добровольной народной дружины  и утверждении положения о добровольной народной дружине» от 20.03.2012 года №17» , иными нормативными правовыми актами в области охраны общественного порядка,  руководствуясь Уставом сельского поселения Печинено муниципального  района Богатовский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать добровольную народную дружину (ДНД) на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области;
2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования в  газете «Вестник сельского поселения Печинено»;
3.Контроль исполнения данного постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области                      О.Н. Сухарева

ИНФОРМАЦИЯ органов прокуратуры
21.01.2014 Богатовским районным судом рассмотрено гражданское дело по иску прокуратуры Богатовского района в защиту прав на образование детей-инвалидов об обязании администрации муниципального района Богатовский Самарской области и муниципального автономного учреждения «Центр материально-технического обеспечения образовательных учреждений муниципального района Богатовский Самарской области» оборудовать пандусами лестницу при входе в здание школы с. Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области.
В судебном заседании представитель администрации района возражал против удовлетворения исковых требований прокуратуры, ссылаясь на недостаточность денежных средств в бюджете района.
Однако, указанные доводы не были основаны на законе, в связи с чем, 21.01.2014 судом вынесено решение об удовлетворении  исковых требований прокуратуры.
В настоящее время решение суда в законную силу не вступило.
Прокурор   советник юстиции                                                                     С.А. Михайловский
Учредители: Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Решение №3 от 19.03.08 года. Село Печинено, улица Советская, д. 1, Главный редактор Горшкова Е.Н. Телефон 3-55-30. Тираж 150 экземпляров. Бесплатно.
1